TESTO LATINO 1 (dal ebraico)

91:2 Bonum est confiteri Domino et psallere nomini tuo Altissime
91:3 ad adnuntiandam mane misericordiam tuam et fidem tuam in nocte.
91:13 lustus ut palma florebit ut cedrus in Libano multiplicabitur
91:14 transplantati in domo Domini in atriis Dei nostri germinabunt.
91:15 Adhuc fructificabunt in senectute pingues et frondentes erunt
91:16 adnuntiantes quia rectus Dominus fortitudo mea et non est iniquitas in eo.

TESTO GRECO

2 ΑΓΑΘΟΝ τὸ ἔξομολογεῖσθαι τῷ Κυρίῳ καὶ ψάλλειν τῷ ὀνόματί σου, Ὑψιστε, 3 τοῦ ἀναγγέλλειν τῷ πρῷ τὸ ἔλεός σου καὶ τὴν ἀλήθειάν σου κατὰ νύκτα
13 δίκαιος ὡς φοῖνιξ ἀνθήσει, ὥσει ἡ κέδρος ἡ ἐν τῷ Λιβάνῳ πληθυνθήσεται.
14 πεφυτευμένοι ἐν τῷ οἴκῳ Κυρίου, ἐν ταῖς αὐλαῖς τοῦ Θεοῦ ἡμῶν ἔξανθήσουσιν.
15 ἔτι πληθυνθήσονται ἐν γῆραι πίονι καὶ εὐπαθούντες ἔσονται τοῦ ἀναγγεῖλαι
16 ὅτι εὐθὺς Κύριος ὁ Θεὸς ἡμῶν καὶ οὐκ ἔστιν ἀδικία ἐν αὐτῷ.

TESTO LATINO 2 (dal greco)

91:2 Bonum est confiteri Domino et psallere nomini tuo Altissime
91:3 ad adnuntiandum mane misericordiam tuam et veritatem tuam per noctem.
91:13 lustus ut palma florebit ut cedrus Libani multiplicabitur
91:14 plantati in domo Domini in atriis Dei nostri florebunt.
91:15 Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi et bene patientes erunt
91:16 ut adnuntient quoniam rectus Dominus Deus noster et non est iniquitas in eo.

1Cor 15,54-58

TESTO GRECO

15.54 ὅταν δὲ τὸ φθαρτὸν τούτο ἐνδύσηται ἀφθαρσίαν καὶ τὸ θυητὸν τούτο ἐνδύσηται ἀθανασίαν, τότε γενήσεται ὁ λόγος ὁ γεγραμμένος, Κατεπόθη ὁ θάνατος εἰς νῖκος.
15.55 ποὺ σου, θάνατε, τὸ νῖκος; ποὺ σου, θάνατε, τὸ κέντρον;
15.56 τὸ δὲ κέντρον τοῦ θανάτου ἡ ἀμαρτία, ἡ δὲ δύναμις τῆς ἀμαρτίας ὁ νόμος; 15.57 τῷ δὲ θεῷ χάρις τῷ διδόντι ἡμῖν τὸ νῖκος διὰ τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ.
15.58 Ὡστε, ἀδελφοί μου ἀγαπητοί, ἐδραῖοι γίνεσθε, ἀμετακίνητοι, περισσεύοντες ἐν τῷ ἔργῳ τοῦ κυρίου πάντοτε, εἰδότες ὅτι ὁ κόπος ὑμῶν οὐκ ἔστιν κενὸς ἐν κυρίῳ.

TESTO LATINO

14:54 Cum autem mortale hoc induerit immortalitatem tunc fiet sermo qui scriptus est absorta est mors in victoria
14:55 ubi est mors victoria tua ubi est mors stimulus tuus
14:56 stimulus autem mortis peccatum est virtus vero peccati lex
14:57 Deo autem gratias qui dedit nobis victoriam per Dominum nostrum Iesum Christum
14:58 itaque fratres mei dilecti stabiles estote et immobiles abundantes in opere Domini semper scientes quod labor vester non est inanis in Domino.

Lc 6,39-45

[In quel tempo, Gesù] ³⁹ disse ai suoi discepoli una parola: «Può forse un cieco guidare un altro cieco? Non cadranno tutti e due in un fosso? ⁴⁰ Un discepolo non è più del maestro; ma ognuno, che sia ben preparato, sarà come il suo maestro.